



Grauballe Skole

Mødeindkaldelse

Møde indkaldt af:	Metus Kristensen	Mødetype:	Ordinært skolebestyrelsesmøde
Møde dato:	21. april 2020	Tidspunkt:	19.00 – 21.00
Mødested:	Online – Link i mail.	Deltagere:	Kasper, Karin, Birgit, Jeppe, Kim, Line, René, Camilla, Metus, Aksel, Morten
Kage:	Egen husholdning	Referent:	Karin

Dagsorden

Nr.	Tid	Emne	Bilag	Handling	Ansvar
1	19.00	Velkommen			Metus
2	19.05	Valg af referent (Godkendelse af referat tages efter hvert punkt på dagsordenen) Karin er referant		Beslutning	Metus
3	19.07	En god historie fra skolen! Referat: En imponerende opbakning fra forældre gennem hele hjemmeskole-forløbet og i lige så stor del nu ved tilbagevenden til skole. Stor hjælp omkring SFO. Mange børn kan stadig gå hjem efter skoletid, så SFO'en er ikke overbelastet på at holde store grupper adskilt.		Orientering	Kasper
4	19.10	Kort nyt fra ledelsen, Incl. nyt fra elevrådet Referat: En meget travl påske, og der har været regler og ideer, der skulle sættes i system og prøves af. Fagfordelingen er i gang, men vi kan nok ikke nå den sædvanlige tidsplan. Det er primært lærerne, der kommer til at mærke forsinkelsen. Alt skal nok være klart inden sommerferien. Elevrådet har ikke mødtes siden skolen lukkede.		Orientering	Kasper og Karin
5	19.25	Kort nyt fra medarbejdere Referat:		Orientering	Birgit og Jeppe



Grauballe Skole

		<p>Overraskende god skolestart, selv om der er mange nye rutiner med håndvask, afvaskning af legetøj, borde og andet.</p> <p>Børnene har virkelig været omstillingsparate. Nye redskaber tages endnu engang i brug. F.eks. apps til løb med opgaver. Den største udfordring lige nu er, når der skal præsenteres noget fælles for klassen, fordi børnene sidder så spredt.</p>			
6	19.35	<p>Corona-krise og genåbning af skolen.</p> <ul style="list-style-type: none">• Nødundervisningen før påske.• Vanskeligheder ved genåbning.• Udfordringer fremefter.• Spørgsmål. <p>Referat: Den første uge var "ugeskema sendt hjem". Derefter blev det udbygget med forskellige apps, diverse hjemmesider og virtuelle møderum.</p> <p>Der var diverse nedbrud på teknikken undervejs pga. overbelastning eller hack. Er der et sted, hvor lærerne fortsat kan inspireres i at lave den anderledes skolehverdag?</p> <p>Det er fortsat nødundervisning på skole og for 6.kl. hjemme.</p> <p>Mange elever har udbytte af de nye ting. For nogle hjem i hjemme-undervisningen har det været godt, at der har været fulgt et almindeligt skema, som eleverne kan følge. For 6. kl. skal der måske tænkes helt til sommerferien nu, så opmærksomhed på, om der er skolearbejde nok, og hvilken slags arbejde det er.</p> <p>Ved genåbning var plads lige i første omgang en udfordring. Men det lykkedes at få plads til alle.</p> <p>Klubben er stadig ikke åben pga. manglende rengøring. Vi presser på med, at den kan tages i brug hurtigt.</p> <p>I næste uge får vi sat to udendørs håndvaske op. Det bliver en god aflastning for udeskolen.</p> <p>Der er lavet procedure fra forvaltningen for, hvordan der gives besked til børnenes hjem og personale, når der kommer mistanke om</p>		Information + spørgsmål	Alle



Grauballe Skole

		<p>coronasmitte, eller det bliver bekræftet smitte.</p> <p>Fremover bliver vores opmærksomhed nok på, hvordan sygdom på skolen udvikler sig. For vi må forvente, at der kommer mere sygdom.</p>			
7	19.55	<p>Skolebestyrelsesvalg</p> <ul style="list-style-type: none">• Sidste nyt fra forvaltningen ang. hvordan vi afholder valg i denne tid• Evt nedsættelse af udvalg <p>Referat: Forvaltningen er i gang med at kigge på, hvordan der skal laves valg dette forår. Vi må regne med, at forvaltningen kommer med en beslutning inden længe. KH finder, hvem der er på valg, og sender ud til skolebestyrelsen. KH skriver til bestyrelsen, når han har fået plan fra forvaltningen. Vi skal prikke nogle direkte på skulderen, for at deltage i skolebestyrelsen.</p>		Orientering + beslutning	Kasper
8	20.05	<p>Fagfordeling 20/21:</p> <p>Godkendelse af ny timefordelingsplan 20/21</p> <p>Godkendelse af ansøgning om forkortet skoledag for 4. – 6. klasse.</p> <p>Referat: Skolebestyrelsen spørges om at godkende timefordelingen. Timefordeling ændrer sig, da der er kommet ny aftale for folkeskolen. En del uuv bliver lavet om til fagfaglig undervisning. Der kommer håndværk og design i 3. kl. 6. kl. skal også have håndværk og design, da det bliver valgfag i 7. kl. Mindre idræt 4.-6. kl. og mere dansk i 2. kl. Bevægelses-båndet bliver der tænkt nye tanker omkring næste år. Skolebestyrelsen spørges om at godkende, at vi reducerer skoledagen lige som sidste år. Det sikrer, at vi har så mange to-lærertimer</p>	<p>Timefordelingsplan 20/21</p> <p>Princip for fagfordeling</p>	Beslutning	Kasper



Grauballe Skole

		<p>som muligt i f.eks. læsebånd og anden undervisning for 4.-6. kl. Skolebestyrelsen spørges om at godkende princippet for fagfordelingen.</p> <p>Skolebestyrelsen godkender timefordeling og ansøgning om nedsat skoledag for næste skoleår. Skolebestyrelsen godkender princippet for fagfordeling.</p>			
9	20.30	<p>Orientering om bygning af ny overbygningsskole.</p> <ul style="list-style-type: none">• Hvad går projektet ud på• Hvad kan eleverne se frem til• Hvad er tidsplanen <p>Referat: KH fortæller om de foreløbige plantegninger.</p> <p>Det ser rigtig godt ud, og der er tænkt på børn med mange forskellige kompetencer.</p>		Orientering	Kasper
10	20.45	<p>Månedens teaser: KH skriver om den nye Dybkærskole.</p>		Beslutning	Alle
11	20.55	<p>Godkendelse af referat – lægges på facebook</p>		Beslutning	Alle
12	21.00	<p>Tak for i aften ☺</p>			